técnicos  contínuos  de  Assessoria  em Comunicação
Institucional,  para  planejar,  produzir,  executar,
monitorar,  avaliar  e  divulgar  as  ações,  atividades,
projetos, sessões e atos administrativos e legislativos
da Câmara Municipal de Bacabeira – MA. DO VALOR
CONTRATADO (art. 92, V): R$ 96.000,00 (Noventa e
Seis Mil Reais), VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.CL DA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  (art.  92,  VIII):
 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 Câmara Municipal
FUNÇÃO:  01  Legislativa  SUBFUNÇÃO:  131  Ação
Legislativa PROGRAMA: 0001 Gestão e Modernização
Legislativa  FUNCIONAL:  01  031  0001  2002  0000

[...]

1 3 3 / 2 0 2 1 .  D O  O B J E T O :  é  a
PRORROGAÇÃO  da  vigência  do  contrato  firmado
entre partes que consiste na Contratação de empresa
especializada  em  assessoria  e  consultoria  jurídica
para  a  Câmara  Municipal  de  Bacabeira/MA.   DO
VALOR: R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais).
Vigência:  até 31 de dezembro de 2026. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01
Câmara  Municipal  FUNÇÃO:  01  Legislativa
SUBFUNÇÃO:  131  Ação  Legislativa  PROGRAMA:
0001  Gestão  e  Modernização  Legis lat iva
FUNCIONAL: 01 031 0001 2002 0000 Manutenção

[...]

inciso  III,  alínea  c,  da  Lei  14.133/2021,  conforme
Processo Administrativo nº 05/2026-SLC/CMA, cujo a
contratação  deverá  ser  celebrada  com  a  empresa
TCSOLUT ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
45.682.624/0001-74 e.  A contratação será no valor
global de 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais), em
c o n f o r m i d a d e  c o m  o  q u e  p r e v ê  a  L e i
14.133/2021.Bacabeira/MA,  12  de  Janeiro  de
2026.JOSÉ  DE  ARIMATHEA  CARVALHO  PIRES-
Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Bacabeira/MA.